DECRETO Nº 9.412/18 in verbis:

“Art. 1º Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do art. 23 da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:
...
II - para compras e serviços não incluídos no inciso I:
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil
reais);”

5.  PREVISÃO DO CUSTO ESTIMADO

5.1 A inscrição é estipulada em  R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais – para
duas inscrições – sendo o valor unitário de  R$ 990,00), estando a confirmação da pré-inscrição
condicionada ao número de vagas disponíveis e apresentação da nota de empenho.

[...]

da Lei 8.666/93 foi alterado pelo DECRETO Nº 9.412/18 in verbis:

“Art. 1º Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do art. 23 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, ficam atualizados nos seguintes termos: ... II - para compras e serviços não incluídos no inciso I:
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);”

Desta forma, justifico a necessidade desta contratação, conforme Art. 9°, III, § 1° e Art. 30, I, do
Decreto Federal nº. 5.450, de 31 de Maio de 2005.

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Autorizo a  bem como a , conforme Artigo 24,abertura do processo realização de Dispensa de Licitação